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Næringsforeningen i Drammensregionen er en 
upolitisk og uavhengig interesseorganisasjon 
som samler Drammensregionens næringsliv. 

Foreningens visjon er: 
«Drammensregionen skal være et område med 
suksessrike bedrifter, hvor innbyggerne trives i 
arbeid og fritid».
 

Vi har to hovedoppgaver: 
1. Å være talerør for Drammensregionens næringsliv og 

jobbe for at rammebetingelsene for dette er best mulig. 
2. Å skape arenaer hvor våre medlemsbedrifter kan  

utvikle sine nettverk, samt få faglig og sosialt påfyll.   

Vi er organisert langs to akser: 
1. En geografisk som består av næringsrådene i Øvre 

Eiker, Nedre Eiker, Lier, Svelvik og Sande. Nærings-
rådsoppgavene i Drammen ivaretas av Nærings- 
foreningens styre og administrasjon. 

2. En bransje-/temaakse med våre nå 9 ulike nettverk.

 

Næringsforeningen i Drammensregionen og næringsrådene 
har en unik posisjon overfor kommunene og fylket i  
næringslivssaker. Det holdes jevnlig møter med den politiske 
og administrative ledelsen i alle kommunene. Til disse 
møtene kan våre medlemmer spille inn saker de er opptatt 
av. Foreningen tilbyr ca. 80 arrangementer årlig, både av 
faglig og sosial art, for våre medlemmer. Medlemskapet i 
Næringsforeningen gir tilgang til et betydelig nettverk av 
beslutningstakere i regionens næringsliv. Nærings- 
foreningen representerer et viktig nettverk både for  
medlemmene deres, relasjonsbygging og erfarings- 
utveksling. 

Næringsforeningen hadde ved årsskiftet til 2016  
11 medarbeidere og kontorer i Næringslivssenteret i  
Drammens Børs og på Union G60. Totalt har vi over 900 
medlemsbedrifter. 

I 2015 fusjonerte vi med Drammens Handelskammer og fikk 
vårt nye navn. Handelskammervirksomheten er dermed 
også en integrert del av virksomheten. Foreningen  
finansieres gjennom medlemskontingent, administrasjons- 
og prosjektinntekter, handelskammervirksomheten og deler 
av avkastningen på foreningens fondsmidler som er på  
ca. 34 millioner kroner.

STIFTE T 1. MARS 1847

KO R T  O M  
N Æ R I N G S F O R E N I N G E N

Styret i Kapitalfondet
John Erik Nilsen, Odd Eivind Gabrielsen,  
Morten Andre Yttreeide og Gerd Barth Thorsby.  
I tillegg er Næringsforeningens leder og nestleder  
automatisk medlemmer i fondstyret.
 

Revisor 
Deloitte AS ved Vidar Nesse

Valgkomite         
Gerd Barth Thorsby (leder), Trond I. Østgaard og Geir Ivar 
Pettersen. Valgkomiteen utgjør iht. Næringsforeningens 
lover foreningens tre siste avgåtte ledere, hvor den siste 
avgåtte er leder i valgkomiteen.

Æresmedlemmer  
Rolf A. Berg, Emil Onshuus, Jørgen R. Låker (avgått med 
døden 2015) og Petter Langum

Rådet 
Rolf A. Berg, Emil Onshuus, Jørgen R. Låker (avgått med 
døden 2015),  Petter Langum, Arild Kristensen, Finn Grundt, 
Steinar Asheim, Rolf B. Vedal, Knut Smeby, Trond Tostrup, 
John Erik Nilsen, Toril B. Lothe, Odd E. Gabrielsen, Geir Ivar 
Pettersen, Trond I. Østgaard, Gerd Barth Thorsby og styret i 
Næringsforeningen

Styret i Næringsforeningen
Dag Lindseth Andersen (leder) fra Eltek AS og El-core nettverket 
Ragnhild Larsen-Nyhus Haaning (nestleder) fra Trysilhus AS 
Svein Ove Pettersen fra Rambøll AS og Nettverk for Byggenæringen 
Lars Henrik Krogh fra Nofas AS 
Terje Gundersen fra Svensson Nøkleby Advokatfirma ANS 
Tom-Erik Svendsen fra PG Flow Solutions AS og Sande Næringsråd 
Johan Fredrik Bruusgaard fra Formuesforvaltning 
Steinar Evensen (varamedlem) fra Conexus AS
Ingunn Brekke (varamedlem) fra Liertoppen kjøpesenter
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L E D E R

Ved utgangen av 2015 kunne vi oppsummere en rekke 

positive utviklingstrekk knyttet til Drammen. En under-

søkelse slår fast at Drammen ligger i tet når det gjelder 

økning i verdiskaping i næringslivet. I siste femårsperiode 

ligger vi på topp i et felt av syv sammenlignbare byer i 

Norge. 

Ellers skaper Drammen for tiden flere nye arbeidsplasser enn vi 
får nye innbyggere. NAV Buskerud fikk nasjonal oppmerksomhet 
på NRK radio da de for en tid siden kunne fortelle at mens arbeids-
ledigheten stiger ellers i Norge, så går den ned i Drammen. Fra 
siste år har arbeidsledigheten i Norge steget med 10,7%, mens den i 
Drammen har sunket med 7%.

Drammensregionen står foran en betydelig vekst i antall inn- 
byggere og arbeidsplasser i årene som kommer. For å kunne  
videreføre vår konkurransekraft, er vi helt avhengig av en effek-
tiv infrastruktur. Drammensregionen har hittil ikke hatt trafikale 
utfordringer på samme nivå som de andre storbyregionene Oslo, 
Stavanger, Bergen og Trondheim. Dette fortrinnet er det viktig å ta 
vare på. Vi må sørge for at kollektivbærerne styrker sine markeds-
andeler, slik at næringstrafikken og de som MÅ bruke veien fortsatt 
kan gjøre det uten å stå i køer. De massive samferdselssatsingene 
som nå kommer i Drammensregionen er helt nødvendige for den 
videre samfunns- og næringsutviklingen, og det er viktig at finan-
sieringen kommer på plass. Her må vi alle være med å bidra til felles 
beste.

Vi som arbeider i Næringsforeningen, enten som ansatt eller som 
en av de mer enn 100 tillitsvalgte, ser utviklingen i regionen som 
både gledelig og inspirerende. Sammenslåingen av Drammens 
Handelskammer og Drammen Næringslivsforening, nå Næringsforeningen i Drammensregionen, har skapt en enda mer 
slagkraftig og tydelig enhet som taler næringslivets sak. Et nært og godt samarbeid med Drammens Håndverk- &  
Industriforening medfører at næringslivet står samlet. I tillegg er Næringsforeningen også representert og engasjert i en 
rekke prosjekter, samarbeidskonstellasjoner og styrer.

Alt dette understreker at vi har et pulserende næringsliv i Drammensregionen, og Næringsforeningen går inn i et nytt år 
med et høyt aktivitetsnivå. Vi har ansatt tre nye medarbeidere for ytterligere å kunne øke innsatsen for næringslivet. Vi 
har også gjennomført en strategiprosess som vil tydeliggjøre foreningens visjon, mål og strategi og dermed skape et godt 
fundament for den operative handlingsplanen. Vi vil skape en tydelig linje og retning i vårt arbeid og sørge for en god 
forankring hos medlemsbedrifter og myndigheter.   

Som en aktiv partner for næringslivet ser vi frem til å ta nye steg i året som kommer.

Dag Lindseth Andersen
Styrets leder

Foto: Sønstrødfotografene
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V I R K S O M H E T S O M R Å D E R

Påvirkning:
Kontaktutvalg i alle  

kommunene
Næringsteam med Drm. kommune

Næringsplan Buskerud
Rullering av kommuneplaner

Rullering og etablering Næringsplaner
Høringsuttalelser

Næringspolitiske medieutspill
Saker i Næringsmagasinet  Drammen24

Næringsråd
Nettverk

Prosjekter
Programmer
Arrangement

Prosjekter:
Gründersatsing

Omdømmeprosjekt Drammen
Internasjonale Drammen

Salg:
Medlemsverving

Annonsesalg Drammen24
Salg av handelskammer-

tjenester
Innsalg arrangementer

Sekretariat- og  
forretningsføreroppdrag:

Stiftelsen Børsgården
Internasjonale Drammen

Etablererveiledningen for Drammens-
regionen

Drammens Håndverk- & Industriforening
Lydia og Harald Lyches Fond

St. Olavs Klub
Næringsrådene

Nettverkene

Arrangement:
Næringslivets dag
Eiendomsdagen

Fjordkonferansen
Egne arrangement i næringsråd og 

nettverk
Waterholesamarbeidet

Vårsymposium
Frokostmøter

Sosiale sammenkomster
Seminarer

Kurser

Program:
Trainee

Lederprogrammet
Næringslivets stipendiefond

Etablererveiledning
Newton rom

Kapitalfondet:
Eget fondsstyre

Forvaltning av foreningens kapital  
på 36 mill kr

Langsiktig plasseringsstrategi
Lav risiko (som pensjonsfond)

Gir årlig tilskudd til foreningsdriften
Næringsråd:

Øvre Eiker Næringsråd
Nedre Eiker Næringsråd

Lier Næringsråd
Svelvik Næringsråd
Sande Næringsråd

Næringsrådsfunksjonen  
for Drammen

Nettverk:
Bilbransjen

Bygg
Gründere

IKT
Kultur og kulturelle næringer

Ledere
Logistikk

U39
Varehandel

Kommunikasjon:
www.nfdr.no

Sosiale medier
Spørre- og medlemsundersøkelser
Næringsmagasinet Drammen24

Regionalt media
Nyhetsbrev

Handelskammer- 
tjenester:

Autorisasjon av eksportdokumenter
Utsteder tolldokumentet ATA-Carnet

Tilfører foreningen 1 mill kr årlig
Eget avdelingsstyre
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Næringslivets dag 
Vårt største arrangement ble arrangert for 15. gang i 2015.  
Årets arrangement fylte 67 standplasser og standområdet 
ble godt besøkt. Foredrag av Hans-Wilhelm Steinfeld var 
hovedattraksjonen.  

Vårsymposium
Hanne Kristin Rohde, Morten Brandt og “Årets viktigste 
kamp i tippeligaen” sto på programmet da årets Vårsym-
posium ble arrangert i Kino City.  

Fjordkonferansen 
Grunneiere og politikere entret teaterscenen og diskuterte 
hvordan de skal komme i gang med utbyggingen av Fjord-
byen.  Det er andre året på rad at halvdagskonferansen ble 
arrangert, og nærmere 200 deltakere inntok Drammens 
Teater. Målet med konferansen var å synliggjøre potensialet, 
realitetsorientere planene og stimulere til samarbeid i den 
nye Fjordbyen.  

Eiendomsdagen i Drammen 
Eiendomsdagen 2015 satte søkelyset på infrastruktur og 
samferdsel. Utbyggerne utfordrer politikere og planleggere 
under mottoet ”beslutt, bevilg og bygg infrastruktur
– vi er byggeklare”.  

Frokostmøter  
I 2015 ble det arrangert en rekke frokostmøter.  Det har vært 
varierte temaer - noen med smalt interessefelt, og andre 
som har favnet bredt. 

Starte og drive bedrift-dagen 
Heldagskonferansen var et tilbud til de som ønsker å starte 
egen bedrift, er i startfasen eller som allerede har tatt steget 
og er nyetablert bedriftseier. Ca. 150 etablererinteresserte 
deltagere samlet seg på Union Scene. Den splitter ny por-
talen: www.minegenbedrift.no ble lansert på konferansen. 

Profileringsarena
Årets første profileringsarena ble fullbooket på 24 timer. 
Konseptet: Hver medlemsbedrift får inntil 3 minutter å  
presentere seg på - uten bruk av PC som hjelpemiddel. 

Waterhole Buskerud 
Waterhole Buskerud ble startet opp høsten 1993. Det  
arrangeres møter 6 torsdager i året. Waterhole har som 
mål å stimulere til nettverk på tvers av bedrifter, miljøer og 
organisasjoner, der behovet for kontakt er viktig. 

Nettverksmøter 
De 9 nettverksgruppene i Næringsforeningen har arran-
gert alt fra mindre nettverkssamlinger til studieturer, større 
frokostmøter og seminarer. 

Næringsrådenes møter 
Næringsrådene (Svelvik, Sande, Lier, Øvre Eiker og Nedre 
Eiker), som Næringsforeningen er sekretariat for, arrangerer 
fra 2-6 lokale frokostmøter årlig, i tillegg til styremøter og 
andre lokale arrangementer. 

Bare en håndfull av de over 80 arrangementene vi tilbød medlemmene i 2015 er arrangert av 
Næringsforeningen alene. De fleste er gjennomført i samarbeid med medlemsbedrifter, organisa-
sjoner, samt offentlige og private aktører. Uten denne type samarbeid hadde tilbudet blitt langt 
mindre - så stor takk til alle samarbeidspartnere. 

M Ø T E P L A S S E R  2 0 1 5
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Vil ha med Bragernes
Skal Drammen vinne kampen, må byen være visjonær, 
salgbar og droppe verneplanen i kommuneplanen, uttaler 
Hans-Petter Tonum. Han er imponert over arbeidet med 
arealdelen, men Næringsforeningen er kritiske til at planen 
ikke har flere visjonære tanker, spesielt når det kommer til 
Bragernessiden.” 

Fusjon og navnendring endelig vedtatt
Generalforsamlingen i Drammen Næringslivsforening  
23. mars 2015 vedtok enstemmig sammenslutningsavtalen 
mellom Drammens Handelskammer og Drammen Nærings-
livsforening til: Næringsforeningen i Drammensregionen 
- Chamber of Commerce - Den 25. august ble nytt navn og 
profil tatt i bruk i alle kanaler. 

Hederstegn
Erik Dalheim ble  
19. mars tidelt Nærings- 
foreningens Hederstegn. 

Næringsanalyse - Bedriftene blomstrer
Næringsanalyse av Drammen overrasker. Verdi- 
skapningen i næringslivet i Drammen øker mer enn i  
sammenlignbare byer. 

Folkemøte i Sande om kommunesammenslåing
Da Sande Næringsråd inviterte til folkemøte med Tore 
Opdal Hansen som hovedattraksjon, kjente sandesoknin-
gene sin besøkelsestid. Næringsrådet ønsket seg mer fakta 
på bordet for å ta stilling til om Sande skal anbefale kom-
munesammenslåing mot syd eller nord. Sande er en av 
indrefiletene i kabalen om et Stor-Drammen. Hvor ellers 
skal næringslivet vokse, spør Hans-Petter Tonum i Nærings-
foreningen. Særlig de store arealene som ligger langs E-18 i 
Sande har gode muligheter for videre næringsutvikling.

Bakermester Klausen vant «Hjerte for byen» 
Familiebedriften, Bakermester Klausen i Krokstadelva 
vant Byavisa, Deloitte og Næringsforeningens næringslivs-
konkurranse; «Hjerte for byen». 

Lokalisering politidistrikt Sørøst 
Næringsforeningen har oversendt sin anbefaling om  
lokalisering av hovedkvarteret for et nytt politidistrikt 
Sørøst i Drammen. Anbefalingen presiserer bl.a. at  
«Nærheten til hovedstaden, særlig kombinert med nærhet 
til byene i Vestfold, gir en gunstig lokalisering.»

Møte i Samferdselsdepartementet 
Representanter i fra foreningens styre, næringsråd og 
nettverk var i dialogmøte i Samferdselsdepartementet 11. 
august 2015. På agendaen sto sentrale samferdselsspørsmål. 

Lærling ansatt hos Næringsforeningen
Næringsforeningen ble i 2015 sertifisert som godkjent 
lærebedrift og vi ansatte høsten 2015 vår lærling i kontor- 
og administrasjonsfaget; Anniken Aasen Thommessen. 

Kraftmastene i Svelvik lyssatt
De to ca. 60 meter høyspentmastene, på hver side av  
Svelvikstrømmen ble lyssatt, etter en kjempedugnad av 
Svelvik Næringsråd, Svelvik kommune og sponsorer.

Køkaos må unngås 
12. november ble tunnelprosjektet Dagslett–Linnes vedtatt i 
Stortinget. Oppstart i 2017, ferdigstillelse i 2021. Et betydelig 
problem kan imidlertid stå uløst i lengre tid: Køene på 
Strandveien / RV 282 mot Drammen.
Daglig leder i Næringsforeningen i Drammensregionen, 
Hans-Petter Tonum sier i en kronikk at han er bekymret for 
at veiutviklingen på grensen mellom Drammen og Lier går 
for sakte.

Internasjonale Drammen
Næringsforeningen trekkes inn som 
prosjekteier i «Internasjonale  
Drammen”.  Et unikt, interessant, og 
samfunnsaktuelt prosjekt  
mellom det offentlige, organisa- 
sjoner og private bedrifter som skal 
vise at forskjellighet beriker.  
Arbeidsledigheten blant de med  
innvandrerbakgrunn er på over 50%. 

Målet for prosjektet er å få bedriftene i regionen til å  
ansette 1000 med innvandrerbakgrunn innen 2020. 
Tidligere daglig leder i Næringsforeningen Trond Johansen 
er ansatt som prosjektleder.

N Y H E T S P L U K K  2 0 1 5 
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P RO G R A M M E R
Etablererveiledning for Drammensregionen 
Dette er et tilbud i regi av Næringsforeningen i Drammens-
regionen for de som tenker på å starte sin egen bedrift. Det 
gis gratis råd og veiledning omkring ulike temaer knyttet 
til oppstart av egen virksomhet. Ulike kurser arrangeres 
om temaer som markedsføring, regnskap, forretnings-
planlegging og skatt/mva. Som en del av tjenesten tilbys 
også nettportalen www.minegenbedrift.no som ble lansert 
i 2015. Målgruppen er gründere og etablerere som vurderer 
eller har bestemt seg for å etablere egen bedrift. Den er 
et verktøy for ulike faser i etableringsprosessen og fører 
direkte til instanser man kan ha nytte av samtidig som den 
gir en oversikt over aktuelle kurs og arrangement. 
Etablererveiledningen organiseres fra vårt kontor på Union 
G60. I januar 2016 er tjenesten flyttet til Næringslivs- 
senteret. Tilbudet finansieres av kommunene i Drammens-
regionen og Buskerud fylkeskommune. 

Trainee Drammen
Programmet gir nyutdannede kandidater med merkantil 
eller teknisk bakgrunn mulighet til å bli kjent med lokale 
bedrifter i en region i spennende utvikling. Programmet gir 
et innblikk i ulike virksomheter med bredde og mangfold i 
forhold til produkter, markeder, bransjer, kompetanse- 
behov og organisering. Bedrifter fra privat og offentlig  
sektor kan delta. Programmet gir deltakerne innsikt,  
spennende nettverk samt faglig og personlig utvikling.  
Programmet er initiert av lokalt næringsliv og driftes og 
eies av Næringsforeningen  i Drammensregionen, i sam-
arbeid med Høgskolen i Sørøst-Norge. Driften finansieres av 
bedriftene som deltar i ordningen. Kull 7 startet 1.  
september med tre traineer. Totalt har 22 traineer vært 
tilknyttet programmet. 

Newtonrom
Newtonrom Drammen er en læringsarena for temaer  
knyttet til energi og miljø. Newtonrom er et samarbeide 
mellom Næringsforeningen (v/nettverk El-core), Drammen 
kommune og Buskerud fylkeskommune og er et under-
visningsrom for ungdoms- og videregående skoler i regionen. 
Det overordnede målet for Newtonrom er å bidra til å øke 
kompetansen i realfag og teknologi blant dagens unge.  
Rommet drives av to lærere som til sammen utgjør en 80% 
stilling. Newtonrom har i 2015 hatt besøk av totalt 1.200 
elever. 

Lederprogram
Næringsforeningens lederprogram ble gjennomført for 
andre gang våren 2015. Programmet er et samarbeid  
mellom Høgskolen i Sørøst-Norge og Næringsforeningen 
ved ledernettverket. Dette er et tilbud til alle medlemmer, 
tilpasset de som allerede er medlemmer eller de som har 
ambisjoner om å bli det. Forelesningene er valgt og satt  
sammen av forelesere fra Høgskolen samt eksterne  
ressurser, og var fordelt på 7 samlinger.  Totalt var 25  
personer tilknyttet programmet. 

Fagbrev for Varehandel   
I samarbeid med Folkeuniversitetet har Næringsforeningen 
tilbudt sine medlemmer innenfor varehandel mulighet 
for fagbrev. Studiet startet i august 2015 og avsluttes med 
eksamen i juni 2016. Studiet finansieres av BKA midler 
(Basiskompetanse i arbeidslivet) som er en tilskudds- 
ordning for ansatte med lite formell utdanning.  
Programmet har hatt meget god tilslutning og totalt 35 
personer er påmeldt.

Kurs i arbeidsnorsk
I likhet med fagbrevkursene har Folkeuniversitetet i  
samarbeid med Næringsforeningen tilbud til inter- 
nasjonale arbeidstakere som har behov for å få tilført basis-
kompetanse i norsk. Kurset er finansiert av BKA midler og 
har 35 deltakere fra ulike bedrifter. 

P RO S J E K T E R
Omdømmeprosjekt Drammen 
Prosjektet er et samarbeid mellom Byen Vår Drammen, 
Drammen kommune, Næringsforeningen og næringslivet. 
Næringsforeningen har vært sentral siden prosjektet ble 
igangsatt i 2005. Prosjektet har lykkes svært godt med 
målsettingene som er: Bedret omdømme for Drammen, økt 
befolknings- og næringsvekst. 

Internasjonale Drammen
Prosjektet ble initiert av gründer Terje Stykket og sogne-
prest Ivar Flaten tidlig i 2015, og ble besluttet igangsatt 
senere på året. Prosjektet har som målsetting å påvirke 
næringslivet til å ansette flere med innvandrerbakgrunn, 
hvor arbeidsledigheten er på over 50%. Vi ønsker 1.000 
med innvandrerbakgrunn ansatt i 500 bedrifter innen 
2020. Næringsforeningen er sekretariat for prosjektet som 
finansieres av 50% private og 50% offentlige midler for 2016 
og 2017. Tidligere daglig leder i Næringsforeningen Trond 
Johansen er ansatt til å lede prosjektet.

Anne Lise Lervåg fra Etablererveiledningenes ønsker 
velkommen til “Starte og drive bedrift-dagen 2015”. 
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H A N D E L S K A M M E R -
V I R K S O M H E T E N
Etter sammenslutningen i 2015, ble handelskammer- 
virksomheten en integrert del av virksomheten i Nærings-
foreningen i Drammensregionen – Chamber of Commerce. 
Vi autoriserer eksportdokumenter og utsteder tolldoku-
mentet ATA-Carnet. Fra juni og ut året 2015 var  
Tobias Tonum engasjert til et salgsengasjement for å utvide 
handelskammervirksomheten, som til nå hovedsakelig 
har vært rettet i mot kunder i Drammensregionen. Det er 
inngått samarbeidsavtaler med næringsrådene i Asker, 
Røyken og Hurum. Flere tilsvarende avtaler søkes inngått 
ellers i Nedre Buskerud og Vestfold Det er også igangsatt  
samarbeid med nasjonale lag og foreninger som har 
medlemmer med behov for våre tjenester. Inntekter i fra 
handelskammertjenestene har i 2015 tilført betydelige 
midler til foreningens øvrige arbeid. 

S E K R E TA R I AT
Stiftelsen Børsgården 
Næringsforeningen er sekretariatet for Stiftelsen 
Børsgården som eier Børskvartalet i Drammen. Oppdraget 
består i å forvalte eiendomsmassen, herunder koordinere 
drift, vedlikehold og investeringer. Daglig leder i Nærings-
foreningen er også daglig leder i stiftelsen. Næringsfore-
ningen oppnevner også to styremedlemmer til Stiftelsen 
Børsgården. 

Drammens Håndverk- & Industriforening 
Med virking fom 1. januar 2015 har vi hatt en sekretari-
atsavtale med Drammens Håndverk- & Industriforening. 
Næringsforeningen har overtatt de administrative funk-
sjonene i håndverkerforeningen. Vi har også gjennom året 
bidratt til økt aktivitet og synlighet av Drammens  
Håndverk- & Industriforening. 

Lydia og Harald Lyches Fond 
Næringsforeningen er sekretariat og tilrettelegger søknader 
for styret. Fondet deler årlig ut ca 2 mill kr til sosiale, 
kulturelle og allmennyttige formål i Drammensregionen. 
Næringsforeningen oppnevner også to styremedlemmer til 
Lydia og Harald Lyches Fond. 

Næringslivets Stipendiefond 
Næringsforeningen er sekretariat og tilrettelegger søknader 
for styret. Fondets formål er å gi studenter fra Drammens-
regionen stipendier for studier ved norske eller utenlandske 
høyskoler/ universiteter eller stipendier til annen relevant 
yrkespraksis i Norge eller utlandet. Som en del av sammen-
slutningsavtalen ble fondet i 2015 tilført 2 mill kr fra hver 
av de to foreningene og navnet ble endret i fra Drammen 
Næringslivsforenings Stipendiefond. 
Næringsforeningen oppnevner to styremedlemmer til 
Næringslivets Stipendiefond. 

S A M A R B E I D
Buskerudbysamarbeidet 
Buskerudbysamarbeidet er et offentlig, langsiktig og for-
pliktende samarbeid om areal, transport og miljø. Nærings-
foreningen sitter i næringslivsgruppen for prosjektet og 
koordinerer næringsrådenes medvirkning. 

Buskerud fylkeskommune 
Vi har en strategisk samarbeidsavtale med Buskerud 
fylkeskommune. Avtalen skal bidra til en videre utvikling 
av næringslivet i Drammensregionen, gjennom en målrettet 
satsing med fokus på innovasjon, bærekraft og strategisk 
samarbeid. Prioriterte samarbeidsområder er kompetanse-
heving, styrke og etablere nye nettverk samt å delta i felles 
utviklingsprosjekter. 

Høgskolen i Sørøst-Norge 
Næringsforeningen har en samarbeidsavtale med Høg-
skolen i Sørøst-Norge som inkluderer prosjektet Trainee 
Drammen, Lederprogrammet, Nettverket Ung 39, Bedrifts-
utviklingspris, Logistikkpris mm. 

Papirbredden Innovasjon 
Papirbredden Innovasjon AS er et regionalt innovasjons-
selskap som Næringsforenignen er aksjonær i. Selskapets 
målsetting er å skape flere kunnskapsbaserte arbeidsplasser 
i Buskerud. 

Næringsforum Oslofjord Vest
Er et erfaringsutvekslingsforum for næringsrådene i Nedre 
Buskerud, samt Asker og Bærum.

Subsea Valley 
Høykompetente bedrifter mellom Kongsberg og Lysaker er 
organisert som en næringsklynge for utvikling, engineering 
og produksjon av subsealøsninger. Vår forening var første 
næringsforening som medlem.

Fra 1. januar 2015 har vi hatt en sekretariatsavtale med  
Drammens Håndverk- & Industriforening 
Foto: Geir A. Arneberg, Byavisa Drammen
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Nettverksgruppene jobber aktivt for å styrke og profilere ulike bransjer, fag- og innsatsområder.  
Administrasjonen stiller med en representant i hver nettverksgruppe for å koordinere  
gruppens aktiviteter.  I 2015 var 9 nettverksgrupper i arbeid. Vi ser at vårt arbeid med nettverk 
bidrar positivt til:

•	 Økt innovasjonsevne i eksisterende næringsliv
•	 Bedre samarbeid mellom bedriftene og med andre bransjemiljøer
•	 Økt samarbeid mellom næringsliv og utdanningsinstitusjoner
•	 Bedre profilering av bransjene i Drammensregionen
•	 Større interesse for nyetableringer i en attraktiv Drammensregion

N E T T V E R K S G RU P P E N E

Gründere
Nettverket er en arena for gründere og etablerere i  
Drammensregionen der intensjonen er å skape møteplasser, 
gi faglig påfyll, kompetanseheving og mulighet for å bygge 
nettverk. Det er nettopp denne gruppen som bidrar til 
nyskaping og utvikling. - Noe vi er avhengige av i fremtiden. 
Vi vet at det i vår region er flere kompetansemiljøer og 
aktører som jobber for gründere og etablerere. Med dette som 
utgangspunkt, ble det etablert en ressursgruppe av nøkkel-
personer som koordinerer arbeidet. Det ble gjennomført en 
gründerkafe under den internasjonale gründeruka (uke 47). 
Temaet på dette arrangementet var nettverk der markedssjef 
i Strømsgodset Rune Marthinsen fortalte om viktigheten av 
nettverksbygging

IT Arena
it|arena er en næringsklynge for IKT bedrifter i Drammens-
regionen og har vært i drift siden 2009. Nettverket jobber 
for å fremme Drammensregionen som et høykompetanse-
område, gjennom å bygge oppunder Drammen som et  
nasjonalt e-helsesenter mot 2025 og påvirke til et høyskole-
studium i IKT innen 2019. it|arena jobber også for å få alle IKT 
bedrifter i regionen som medlem av nettverket og for at 20% 
av alle arbeidstakere i regionen i 2036 skal jobbe innen IKT.
it|arena er et nettverk for alle som har interesse innen IKT 
feltet. Nettverket ønsker å være en tilrettelegger, en bro- 
bygger og en fasilitator for å få positive ting til å skje i 
Drammensregionen. I februar 2015 arrangerte it|arena en IT 
konferanse på Union Scene om ny teknologi og økt konkur-
ransekraft. Nettverket har også hatt en medlemssamling 
våren 2015, med tittelen «Cloud Computing – en trussel eller 
en mulighet». Gjennom høsten 2015 har it|arena jobbet med 
nye nettsider, www.itarena.no. 

Kultur- og kulturelle næringer
Nettverket er en arena for aktører som jobber i de kreative 
bransjene. Det er etablert en ressursgruppe med aktører fra 
næringene, etablerte kulturinstitusjoner og utdannings- og 
forskningsmiljøer. Intensjonen med nettverket er å gjøre  
bransjen attraktiv og konkurransedyktig gjennom  
kompetanseheving, nettverksbygging og synliggjøring. 
I tillegg til næringenes egenverdi og den direkte syssel- 

settingen, medvirker nettverket til å profilere Drammens- 
regionens omdømme til et attraktivt sted å jobbe, bo og 
besøke.

U39
Nettverk U39 ble initiert høsten 2014 og etablert våren 2015, 
gjennom et kick off arrangement hos Svensson Nøkleby 
i juni. Nettverket skal bidra til å inkludere og engasjere 
næringslivets yngre representanter, gjennom møteplasser for 
aktive samfunns- og næringslivsinteresserte personer under 
40 år. U39 er et tverrfaglig nettverk der deltakerne tilbys 
faglig påfyll, kompetanseheving og muligheten til å bygge 
relasjoner.
I 2015 har nettverket knyttet til seg fire samarbeidspartnere; 
Svensson Nøkleby Advokatfirma ANS, Høgskolen i Sørøst-
Norge, Sparebank 1 og PwC Drammen. Det er etablert en 
ressursgruppe bestående av ni personer, og det har vært 
gjennomført tre møter i ressursgruppen samt to medlems-
samlinger. Første samling hadde tema «Strategi for økt presta-
sjon og innflytelse i arbeidslivet» og høstens seminar tok for 
seg «Presentasjonsteknikk og kroppsspråk». U39 har opprettet 
egen Facebookside og jobber for 3-4 årlige samlinger i tillegg 
til mindre treff uten faglig innhold.

Kick off for nettverket U39
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Nettverk for ledere
Ledernettverket er en arena for faget ledelse – hvor rundt 
40 medlemmer møtes månedlig for faglig påfyll og relasjons-
bygging. Felles for medlemmene er at de er ledere i sine 
respektive bedrifter – og at man ønsker å dele erfaringer og  
utfordringer i hverdagen. De fleste samlingene består av en 
faglig del hvor man bruker gruppens interne ressurser – eller 
får innspill fra eksterne krefter. I tillegg til dette er det lagt 
vekt på en sosial del hvor man kan lære hverandre bedre å 
kjenne. Utgangspunktet for nettverket er at man uansett 
bransje ofte har de samme utfordringene som leder. 
Det arrangeres årlig en ledersamling hvor fokus er nettverks-
bygging og faglig oppdatering. Årets samling ble avholdt på 
Norefjell SPA i september og tema var strategi. 
Nettverket er godt fungerende, og har en egen arbeidsgruppe 
som i samarbeid med Næringsforeningen, legger planene for 
faglige og sosiale program. 

El- core – Kjernen av Elektrobedrifter
Nettverket ble etablert i 2004. Det har de siste årene vært 
lavere aktivitet og interesse for nettverket og dette ble derfor 
vedtatt nedlagt høsten 2015.  

Nettverk for Byggenæringen
Målsettingen for nettverket har siden starten i 2006 vært å 
sette bedre omdømme for næringen i Drammensregionen 
– samt å øke rekrutteringen til bransjen. Nettverket har 
gjennom 2015 vært involvert i en rekke arrangement i 
Næringsforeningens regi: arbeidet rundt høringsuttalelse til 
Drammen kommune sin arealplan, frokostmøte med fokus 
på infrastruktur, transportkvalitet og infrastruktur,  og ikke 
minst som medarrangør til Fjordkonferansen og Eiendoms-
dagen. Nettverket arbeider for relasjonsbygging, økt 
kunnskap og bedre lønnsomhet. Ressursgruppen består av 
en rekke sentrale aktører i bransjen – som sammen har hatt 
fokus på nettverkets målsetting. 

Varehandelsgruppen 
Målet med Varehandelsgruppen er å stimulere til økt  
samarbeid kjøpesentrene seg i mellom og overfor den øvrige 
varehandelen i Drammensregionen.
Varehandelsgruppen i Næringsforeningen består av 
senterlederne ved kjøpesentrene i Drammensregionen,  
sentrumsleder i Byen Vår Drammen AS og Nærings- 
foreningen. Gruppen ble etablert i 2003 og samles om lag fire 
ganger pr år for diskusjoner og faglig påfyll.  
Varehandelsgruppen rapporterer også kvartalsvis  
omsetningstall til avisene i regionen. En samling av 
senterledere fra alle kjøpesentrene i en region, som i  
Varehandelsgruppen, er helt unik.

Logistikknettverket
Drammensregionen er et logistisk knutepunkt. I 2015 har 
en utpekt arbeidsgruppe hatt styremandat til å gjennomgå 
strategi, ledelse og organisering av Logistikknettverk 
Buskerud på en kritisk måte. Gruppens innstilling har gått 
mot å reorganisere nettverket.
I august 2015 gjennomførte arbeidsgruppen en working 
lunch med utvalgte logistikkaktører for å kartlegge de reelle 
behovene for et logistikknettverk. Det ble uttrykt et tydelig 
ønske om læring, etablering av faglig nettverk for vareeiere, 
ny kunnskap og erfaringsutveksling.  
Ved sammensetning av nytt styre høsten 2015 ble  
kompetanse, erfaring og allsidighet klart vektlagt. 
Logistikknettverket er for vareeiere i Drammensregionen  
og vil fokusere på følgende:

•	 Tilrettelegging for eksisterende logistikkbedrifter 
•	 Økt kompetanse 
•	 Rekruttering
•	 Være en høringsinstans; kommunisere på vegne av 

logistikkbransjen 
•	 Være synlig og proaktiv 
•	 Være til nytte for medlemsbedriftene 

Årets studietur for Nettverk for byggenæringen gikk til Amsterdam i oktober og hadde som fokus havnetransformasjon.
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Temaer på medlemsmøtene var følgende:
•	 Fra idé til marked – Etablererveiledningens og Inno-

vasjon Norges roller
•	 Coachende lederstil som grunnlag for en konstruktiv 

prestasjonskultur
•	 Terje Aass fra Aass Bryggeri om gleder og utfordringer 

som mangeårig toppleder av Norges eldste bryggeri

Sentrale temaer næringsrådet har hatt til behandling:
•	 Strategisk næringsplan 2016 – 2019
•	 Lyssetting av kraftmaster ved Svelvikstrømmen 

- Ferdigstilt 2015
•	 Prosjekt skiltplan; Utsmykning av rundkjøringen 

- Ferdigstilt 2015
•	 Utdeling av næringspriser for 2015
•	 Medlemsverving
•	 Profilering (Facebookside er laget)

Det er gjennomført en spørreundersøkelse blandt 
medlemmene for innspill til fremtidige fokusområder og 
temaer for kommende medlemsmøter.

Næringsrådets Næringslivspris ble for 2015 tildelt Villa 
Rørvik. Årets Gründerpris gikk til For Smakens Skyld, og 
Tidevann ble hedret med Nykommerprisen.

Temaer på medlemsmøtene var følgende:
•	 Verdiskaping i Vestfoldjordbruket med utgangs-

punkt i den internasjonale mat- forsyningssitua-
sjonen og den nødvendige omstillingen fra en olje- og 
boligdrevet økonomi til mer produksjon i fastlands-
Norge

•	 Kommunens og næringsrådets arbeid med kart-
legging og synliggjøring av næringsarealer i Sande 
kommune

•	 ASKOs planer for etablering i Hanekleiva
•	 Fra idé til marked, Etablererveiledningens rolle
•	 Endringer i Arbeidsmiljøloven – med hovedvekt på 

regelendringene for midlertidig ansatte
•	 NAV som en samarbeidspartner overfor næringslivet
•	  Kommunens planer for næringsliv og nærings-

utvikling i Sande
 

Sentrale temaer næringsrådet har hatt til behandling:
•	 Samarbeid med Sande i Sentrum
•	 Synliggjøring av næringsarealer
•	 Kommunereform
•	 Medlemsverving
•	 Profilering (Facebooksider er laget)
•	 Kollektivtilbud

Det er gjennomført en stor spørreundersøkelse mot  
næringslivet i kommunen, for innspill til fremtidige foks-
områder for næringsrådet, samt for medlemsrekruttering.

Det har vært avholdt seks styremøter i 2015. 42 saker har blitt behandlet. Til stede 
under møtene var i tillegg til de syv styremedlemmene også observatører fra Sande 
kommune. I løpet av året har næringsrådet arrangert fire medlemsmøter, og et åpent 
møte rundt kommunereform.

Sande Næringsråd hadde 46 medlemmer pr. 31.12.15.

Det har vært avholdt syv styremøter i 2015. 57 saker har blitt behandlet. Til stede under 
møtene var i tillegg til de seks styremedlemmene også observatører fra Svelvik kommune. 
I løpet av året har næringsrådet arrangert to frokostmøter, en sommeravslutning og 
juleavslutning for medlemmene, og en åpen valgdebatt med alle partilederne i forkant av 
kommunevalget i september.

Svelvik Næringsråd hadde 43 medlemmer pr. 31.12.15.

 
Tilknyttet Næringsforeningen 

i Drammensregionen
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Det har vært avholdt fire styremøter i 2015, hvor ordfører, rådmann og prosjektleder for næring har hatt møterett. I 
tillegg til styremøtene har det vært avholdt to workshops der Strategisk Næringsplan har stått på agendaen. Nærings-
rådet har kommet med innspill til tema og innhold. Øvrige saker som Næringsrådet har hatt fokus på har vært  
kommunereform, profilering (facebookside), næringsareal og medlemsverving. 

Av publikumsrettede aktiviteter har Næringsrådet vært med i samarbeidet om yrkes- og utdanningsmessa i 
Hokksund og arrangert fire frokostmøter med følgende temaer:

•	 «Stormøte om fremtidens Øvre Eiker» - Hva betyr forslaget til ny kommuneplan og hva kan kommunereformen 
bety for deg og din virksomhet?    

•	 Opplysningsvesenets fond – en betydelig grunneier som hemmer eller fremmer næringsutvikling?
•	 Status på arbeidet - knutepunkt Hokksund stasjon og Riksvei 35
•	 Hva betyr kommunereformen for din bedrift? - Delta i debatten

Øvre Eiker Næringsråd hadde 74 medlemmer pr. 31.12.2015

Det har vært gjennomført to publikumsrettede arrangement:
•	 Kommunereformen – en pest og plage eller lykkens portal? 

Redaktør Harald Stanghelle i Aftenposten var blant innlederne. Øvrige innledere var fagdirektør Odd Rune  
Andersen fra fylkesmannen i Buskerud og daglig leder Torkil Bjørnson hos NCE Systems Engineering på  
Kongsberg som presenterte næringslivets vurderinger av reformarbeidet. Ordfører Bent Inge Bye orienterte om 
status for reformen i Nedre Eiker.

•	 Valgdebatt 
Alle de syv sentrale partienes  
gruppeledere holdt innlegg med tema 
næringsutvikling. De øvrige partiene 
som stilte liste ved valget holdt korte 
appeller ved møtestart.

Nedre Eiker Næringsråd hadde 51 med-
lemmer pr. 31.12.2015. 

Det har vært avholdt syv styremøter i 2015. Saker som næringsrådet har hatt 
fokus på har blant annet vært kommunereform, næringsarealer, medlems-
verving, profilering (facebookside) og retningslinjer til næringslivsprisen. Det 
har vært gjennomført spørreundersøkelser til medlemmene i tilknytning til 
innspill til fokusområder og i forhold til medlemmenes meninger om  
kommunereformen. Næringsrådet har jobbet for å etablere et kontaktforum 
med administrativ og strategisk ledelse i kommunen der målet er gjensidig 
utveksling av aktuelle saker.  Øvrige temaer på dagsorden har vært Buskerud-
byen samt deltagelse på innspillmøte i forhold til oppstart av områdeplan for 
Mjøndalen sentrum. 
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Det har i 2015 blitt gjennomført ni styremøter og  
behandlet 47 saker med følgende fokusområder:
•	 RV 23
•	 Kommunestruktur
•	 Næringsplan med konkrete/realistiske mål og  

formuleringer
•	 Fjordbyen
•	 Infrastruktur og kollektivtransport
•	 Buskerudbyen
•	 Kommunesamarbeid Region Vestviken
  
Kontaktforum er en møteplass hvor Lier næringsråd 
treffer den administrative og politiske ledelsen i Lier 
kommune. Av saker som i 2015 har blitt behandlet kan 
nevnes: Nye næringsareal – arealplan, RV23,  
strategisk næringsplan, Buskerudbyen, Fjordbyen.  
Samtlige saker er også behandlet i LNR`s styre. 

Medlemsmøtene blir arrangert på Haugestad og er meget 
godt besøkt med fra 50-80 deltakere på hvert møte.  

Det ble i 2015 arrangert to medlemsmøter med fokus på 
kjernesakene for Lier Næringsråd:
•	 Kommunestruktur
•	 Næringspolitikk i Lier
•	 Fjordbyen

 

Kontaktutvalget 
I likhet med de andre næringsrådene har vi i Drammen 
et Kontaktutvalg, hvor Næringsforeningen, Byen Vår 
Drammen, NHO og utpekte bransjerepresentanter har 
kvartalsvise møter med den politiske- og administra-
tive ledelsen i Drammen kommune. I Kontaktutvalget 
behandles tyngre strategiske saker med betydning for 
Drammens og regionens næringsliv. 

Næringsteam Drammen 
Næringsteam Drammen består av rådgivere i råd- 
mannens stab og daglig leder i Næringsforeningen og 
Byen Vår Drammen. Det er lagt opp til fire til seks møter 
årlig som ledes av kommunaldirektør for økonomi og 
næring i Drammen kommune. Dette er et noe mer 
operativt nettverk enn Kontaktutvalget og jobber med 
utgangspunkt i Strategisk Næringsplan for Drammen. 
Noen av hovedstrategiene i Strategisk Næringsplan er at 
kommunen skal oppfattes som næringsvennlig, ha gode 
rammebetingelser og et godt servicenivå for nærins- 
livet. 

Kommuneplanen for Drammen mot 2036 
I 2013 ble ny Bystrategi for Drammen frem mot 2036  
vedtatt. Bystrategien har visjonene Større – Smartere – 
Sunnere. Dette er i realiteten samfunnsdelen av kom-
muneplan for Drammen. I 2015 har Næringsforeningen 
medvirket til Arealdelen til kommuneplanen. 

Kommunereformen
Næringsforeningen har i 2015 spilt en aktiv rolle for å 
påvirke til at kommunene i Drammensregionen slår seg 
sammen. Dette er i tråd med næringslivets syn som er 
avdekket i kommunevise- og regionale undersøkelser vi 
har gjennomført. En rekke møter er gjennomført, både 
lokalt ved næringsrådene og sentralt gjennom året.

Fjordbyen og nytt sykehus
Fjordbykonferansen 2015 hadde fokus på mulighetene 
for utvikling av Fjordbyen på Lierstranda. Foreningen 
ønsker å plassere seg i en koordinerende posisjon, særlig 
i forhold til nytt og eksisterende næringsliv i denne 
sammenhengen. Sykehusetableringen på Brakerøya har 
også vært et fokusområde for oss gjennom året, bl.a. i 
høringssammenheng, påvirkning, Drammen24,   
frokostmøter og Fjordkonferansen. 

LNRs formål er «å fremme medlemmenes og Lier-regionens næringsinteresser.» Dette er 
selve drivkraften til dagens styre. Spesielt må allikevel fremheves engasjementet med 
å få til en helhetlig løsning for Rv23 helt fram til E18 i Lier og arbeidet med å få frem en 
Næringsplan for Lier kommune. Styret følger også godt med i utviklingen av Lierstranda, 
og er representert i egen samarbeidsgruppe bestående av grunneiere, leietakere og andre 
sentrale aktører.  Det er all grunn til å engasjere seg i nevnte og andre viktige saker for 
handels- og næringslivet i Lier, noe som kan og bør skje i et godt og gjensidig samarbeid 
med Lier Næringsråd. Lier Næringsråd har 112 medlemmer.

D R A M M E N 
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KO M M U N I K A S J ON

Næringsmagasinet Drammen24

Næringsforeningen har utgitt Drammen24 - fire ganger i 2015.  To regionale og to nasjonale 
utgaver. Magasinets mål er å bidra til utvikling av næringslivet i Drammensregionen. 

Drammen24 distribueres direkte til kontaktpersoner i Næringsforeningens medlems-
bedrifter og til samtlige bedrifter i Drammensregionen.  Magasinet finnes også i et stort 
antall resepsjoner og offentlige møteplasser. De nasjonale utgavene blir i tillegg distribuert 
som bilag til Dagens Næringsliv på Østlandet.  

Næringsforeningen på facebook 

Innsikt:
•	 Vi fikk 571 nye følgere i 2015
•	 Pr. 31.12.2015 var det 1.295 som fulgte Næringsforeningen
•	 Over 60% av våre følgere var i aldersgruppen 35-54 år 
•	 54% av følgerne er kvinner

Næringsforeningen har vært aktive på facebook siden august 2012. 

Ny logo, profil og nettsted i 2015
Fusjon og navnendring ble endelig vedtatt på Generalforsamlingen 23. mars 2015. 
Logo, profil og nytt nettsted ble lansert 25. august samme år. 

Logoens betydning
Figuren i den nye logoen skal symbolisere at vi står Sammen for vekst
- som også har blitt Næringsforeningens slogan.

Andre viktige elementer i logoen er: Dynamisk - Talerør - Nettverk 

www.nfdr.no
Nytt nettsted hevet Næringsforeningens  
kommunikasjon mange hakk i 2015. 

Det nye nettstedet har reponsivt design og er 
dermed  tilpasset PC, mobil og nettbrett. 

Trafikk 2015: 
•	 41 000  unike besøkende  

(Unike besøkende er antall nettlesere som har 
besøkt nettsiden i perioden fra PC, mobil eller 
nettbrett.)

•	 160 000 sidevisninger  
( Sidevisninger er antall sider som er vist i 
perioden.) 
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Næringsforeningen i Drammensregionen – Chamber of Commerce 

(Næringsforeningen) har som formål å ivareta næringslivets  

interesser i Drammensregionen generelt, og spesielt overfor  

kommunale og fylkeskommunale myndigheter. Vi skal tilby  

arenaer for næringslivet hvor utvikling skapes gjennom samarbeid 

innenfor og på tvers av bransjer og kommuner i Drammensregionen. 

Næringsforeningen har kontorer i Næringslivssenteret i Drammens 

Børs. I tillegg har vi ett kontor på Papirbredden i Drammen frem til 

31. desember 2015, da det ble flyttet til Næringslivssenteret. 

2015 har i likhet med de seneste år vært et år med økende aktivitet 

og styrket bemanning. Sammenslutningen med Drammens  

Handelskammer med omprofilering til nytt navn, har stått sentralt 

og krevet mye ressurser i 2015. Sammenslutningen har også gitt 

foreningen et større kapital- og inntektsgrunnlag som gir  

utviklingsmuligheter vi ellers ikke ville hatt. 

Både våre nettverk og næringsrådene i Drammensregionen som 

vi er sekretariat for, har arbeidet godt. De enkelte næringsrådene 

har avholdt regelmessige møter med den politiske og administra-

tive ledelsen i kommunene. Gjennom disse møtene, deltagelse i 

prosjekter og gjennomføring av frokostmøter, er rammebetingelser 

for det lokale næringslivet blitt ivaretatt på en god måte. Nærings-

foreningen sentralt har ivaretatt de lokale næringsrådsoppgavene 

overfor Drammen kommune. 

Vi har i 2015 foretatt en revisjon av våre bransje- og tema- 

nettverk, samt utarbeidet tydeligere krav og retningslinjer for disse. 

Noen nettverk er lagt ned eller slått sammen med andre. To nye 

nettverk er etablert i 2015; Ett for gründere og ett for de under 40 

år. Foreningen har nå 9 bransje- og temanettverk. Ambisjonsnivået 

og aktiviteten i de ulike nettverkene varierer. Enkelte av nettverk-

ene har hatt en rekke møter, invitert til samlinger og gjennomført 

prosjekter, mens andre har hatt utfordringer med tilslutningen og 

dermed aktivitetsnivået. 

Over 100 tillitsvalgte jobber med næringsrådene og nettverkene 

våre, i tillegg til administrasjonen i foreningen. Flere represen-

tanter i Næringsforeningens styre er rekruttert fra nettverkene og 

næringsrådene. Vi har i 2015 tilbudt medlemmene over 80  

arrangementer, både av faglig og sosial art. Medlemskapet i 

Næringsforeningen gir tilgang til et betydelig nettverk av  

beslutningstakere i regionens næringsliv. 

Vi hadde ved årets utgang 930 bedriftsmedlemmer, eksakt det 

samme som ved forrige årsskifte. Vi har heller ikke i 2015 klart å 

videreføre den samme takten på medlemsvervingen som for noen 

år tilbake. Fra 1. januar 2016 ansettes en selger med ansvar for bl.a. 

medlemsvervingen.  

Våre hjemmesider på internett er revitalisert i 2015. De er godt 

besøkt, vi er godt etablert på Facebook, og næringslivsmagasinet 

Drammen24 er utgitt med fire numre. 

Tilsynet med foreningens handelskammertjenester er organisert 

gjennom et eget avdelingsstyre. Gjennom en innleid ressurs i 6 

måneder i 2015, er grunnlaget for salg av handelskammertjenester 

utvidet betydelig gjennom samarbeidsavtaler med næringsrådene i 

Asker, Røyken og Hurum, samt gjennom flåteavtaler med nasjonale 

idrettsforbund og foreninger. Salg av handelskammertjenester gir 

et betydelig bidrag til foreningens øvrige drift. Næringsforeningen 

påtar seg flere oppdrag og oppgaver som også er med å styrke 

regionens næringsliv og som i tillegg gir inntekter foreningen kan 

bruke på næringsfremmende tiltak. 

Næringsforeningen er også representert i en rekke prosjekter, 

samarbeidskonstellasjoner og styrer, både internt og eksternt. 

Forretningsføreroppdraget for Stiftelsen Børsgården er videreført 

i 2015. Det samme gjelder sekretariatsoppdraget for Drammens 

Håndverk- & Industriforening og Lydia & Harald Lyches Fond, samt 

vårt eget Næringslivets Stipendiefond, som også skiftet navn i 2015 

og fikk utvidet kapitalen fra 2 til 6 millioner kroner som et resultat 

av sammenslutningen. 

Kapitalen i foreningen er etter sammenslutningen styrket med  

8 mill. kr. Kapitalfondet hadde pr. 31.12.15 en forvaltningskapital på  

kr. 39,3 mill kroner og en egenkapital på 32,7 mill. kroner. Fonds-

avkastningen i 2015 ble 2,6%, mot et avkastningsmål på 6,0%. I 2015 

bidro Kapitalfondet med kr 850.000 i drifts- og prosjekttilskudd til 

foreningen. Det er i 2015 besluttet at tilskuddet til foreningen skal ligge 

fast på dette nivået indeksregulert, uavhengig av den løpende  

avkastningen. Økte tilskudd og andre inntekter medvirker til at 

Næringsforeningens medlemskontingent er blant de laveste i landet 

og utgjør kun 41% av de totale driftsinntekter for 2015.

Styret har i 2015 hatt fem ordinære møter, samt én strategisamling. 

I tillegg er det avholdt Rådsmøte og ordinær generalforsamling. 

Administrasjonen bestod ved årets utgang av 11 medarbeidere, 

hvorav 8 er ansatte i 7,3 årsverk, og tre er innleide ressurser. En 

er lærling. Disse fordeler seg med 8 kvinner og 3 menn. Nærings-

foreningen har også arbeidsgiveransvar for traineene i prosjektet 

Trainee Drammen. 

Arbeidsmiljøet er godt, og det er ikke iverksatt spesielle tiltak i 

2015. Det er ikke rapportert om noen skader eller ulykker i  

regnskapsåret. Sykefraværet i 2015 har vært marginalt. Styret er 

bevisst på likestilling og vil søke at krav som stilles til dette  

etterleves. 2 av styrets 9 medlemmer er kvinner. Virksomhetens 

egenart medfører verken forurensing eller utslipp som kan være til 

skade for det ytre miljøet. 

Årsresultatet for 2015 for forenings- og handelskammer- 

virksomheten ble kr. 187.838. Årsresultatet for 2015 inkl. Kapital-

fondet ble kr 112.983 som tilføres egenkapitalen, som pr. 31.12.15 

er på 38,8 mill kr. Likviditeten er god. Forutsetningen om fortsatt 

drift er til stede, og årsregnskapet for 2015 er satt opp under denne 

forutsetning. Etter styrets oppfatning gir det fremlagte årsregnskap 

et rettvisende bilde av driften og stillingen ved årsskiftet. 

Alle verv i Næringsforeningen er ulønnet. Styret retter en stor takk 

til alle som har gjort en innsats for foreningen i 2015. 

S T Y R E T S  B E R E T N I N G
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RESULTATREGNSKAP KAPITALFONDET 2015

Note 2015 2014

Inntekt på andre investeringer

Utbytte aksjer og egenkapitalbevis 2  273 249  451 373 

Gevinst ved realisasjon av aksjer og egenkapitalbevis 2  623 440  77 675 

Sum inntekt på andre investeringer  896 689  529 048 

Renteinntekter

Renter på bankinnskudd 2  92 974  121 293 

Renter på markedsbaserte obligasjoner 2  43 783  142 522 

Sum renteinntekter  136 757  263 815 

Verdiendring av finansielle instrumenter til virkelig verdi 2, 3  13 039  1 846 221 

Sum finansinntekter  1 046 484  2 639 084 

Finanskostnader

Nedskrivning overkurs obligasjoner 2  -  - 

Tap ved realisasjon obligasjoner 2  12 770  32 774 

Nedskrivning anleggsaksjer

Avkastning til Nfdr  70 136  - 

Sum finanskostnader  82 906  32 774 

Netto finansinntekter/finanskostnader  963 579  2 606 310 

Driftskostnader

Tilskudd til NFDR  850 000  700 000 

Andre kostnader 1  188 434  130 297 

Sum kostnader  1 038 434  830 297 

Årsresultat  -74 855  1 776 013 

Driftsresultat Budsjett

Note  Regnskap 2015 Budsjett 2015 Regnskap 2014 2016

Kontingenter  3 334 175 3 500 000  3 072 137 3 735 325

Administrasjonsinntekter  1 362 710 1 365 000  1 372 148 2 316 285

Tilskudd fra Kapitalfondet  850 000 850 000  700 000 871 420

Andre driftsinntekter  1 716 764 1 550 000  359 059 1 820 000

Sum driftsinntekter  7 263 649 7 265 000  5 503 344 8 743 030

Lønnskostnad 1  3 983 644 4 055 000  2 941 620 5 452 050

Avskrivninger  38 676 35 000  32 450 40 000

Innleide ressurser  202 804 150 000  637 008 185 000

Husleie inkl.parkering  285 968 285 000  266 940 364 287

Felleskostnader Næringslivssenteret  269 968 300 000  176 720 350 000

Driftskostnader kontorhold  817 963 500 000  385 439 737 000

Årsberetning  34 599 20 000  19 182 30 000

Kurs og seminarer ansatte  16 706 25 000  3 360 30 000

Bilgodtgjørelse  23 536 10 000  10 562 25 000

Revisjon 1  76 726 63 000  56 022 75 000

Regnskapshonorar  99 756 130 000  97 238 125 000

Oppmerksomheter  18 901 20 000  7 697 25 000

Medlemskontingenter  40 750 40 000  39 275 45 000

Porto  68 703 65 000  66 488 65 000

Møtekostnader  159 390 125 000  85 360 200 000

Medlemsverving og reklame  145 792 210 000  235 545 6 000

Diverse kostnader  320 379 493 000  10 919 313 000

Prosjekter  726 219 800 000  441 938 600 000

Sum driftskostnader  7 330 480 7 326 000  5 513 763 8 667 337

Driftsresultat  -66 831 -61 000  -10 419 75 693

Renteinntekter bankinnskudd 2  170 383 100 000  24 012 

Andre renteinntekter 2  84 286 40 000  31 750 200 000

Andre rentekostnader 0  -669 

Nedskriving av finansielle eiendeler 2 0  - 

Netto finansinntekter/-kostnader  254 669 140 000  55 093 200 000

Årsresultat  187 838  79 000  44 674  275 693 
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EIENDELER Note 2015 2014

Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l. 21 676 37 400

Sum varige driftsmidler 21 676 37 400

Investeringer i aksjer og andeler 2 2

Andre fordringer 0 1 000 000

Pensjonsmidler 47 056 0

Sum finansielle anleggsmidler 47 058 1 000 002

SUM ANLEGGSMIDLER 68 734 1 037 402

Kundefordringer 2 187 791 1 315 881

Andre fordringer 5 313 047 706 378

Sum fordringer 2 500 837 2 022 259

Markedsbaserte aksjer 3 16 598 247 16 546 091

Markedsbaserte obligasjoner 3 9 265 808 7 454 664

Andre markedsbaserte finansielle instrumenter 3 3 203 872 1 174 083

Sum investeringer 29 067 927 25 174 838

Bankinnskudd, kontanter o.l. 4 13 075 469 5 843 865

SUM OMLØPSMIDLER 44 644 233 33 040 962

SUM EIENDELER 44 712 967 34 078 364

EGENKAPITAL OG GJELD Note 2015 2014

Egenkapital Kapitalfondet 6 32 678 578 28 581 861

Annen egenkapital 6 6 134 634 2 046 764

Sum opptjent egenkapital 38 813 212 30 628 625

SUM EGENKAPITAL 6 38 813 212 30 628 625

Leverandørgjeld 1 493 095 428 427

Skyldige offentlige avgifter 852 538 636 004

Annen kortsiktig gjeld 5 3 554 122 2 385 308

Sum kortsiktig gjeld 5 899 755 3 449 739

SUM GJELD 5 899 755 3 449 739
SUM EGENKAPITAL OG GJELD 44 712 967 34 078 364

Dag Lindseth Andersen     Ragnhild Larsen-Nyhus Haaning         Svein Ove Pettersen         Lars Henrik Krogh        Terje Gundersen
        Styrets leder                                Styrets nestleder                         Styremedlem                Styremedlem                       Styremedlem    

      

Tom-Erik Svendsen                   Johan Fredrik Bruusgaard               Steinar Evensen          Ingunn Brekke               Hans-Petter Tonum
     Styremedlem                                       Styremedlem                        Varamedlem                 Varamedlem                        Daglig leder

Drammen, 24. februar 2016
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Et utvalg noter

Regnskapsprinsipper 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små 
foretak. Årsregnskapet omfatter regnskapet for foreningens drift og regnskapet til foreningens 
Kapitalfond. Kapitalfondet er underlagt egne vedtekter, men er omfattet av foreningens organ-
isasjonsnummer. Kapitalfondets midler er bundet av fondets vedtekter, og forvaltes av et eget 
styre. En andel av avkastningen hvert år kan overføres til foreningens drift. Fra og med 2014 
er Kapitalfondet inkludert i foreningens årsregnskap. Fra og med 1. januar 2015 er foreningene 
Drammen Næringslivsforening og Drammens Handelskammer sammenslått. Det nye navnet er 
Næringsforeningen i Drammensregionen. Egenkapitaltilførselsen i foreningen som følge av dette 
er omtalt i note 6.        
   
Inntektsføring - Administrasjonsinntekter, kontingenter og øvrige inntekter   
Tjenester inntektsføres etterhvert som de utføres.  Kontingenter inntektsføres for det året de 
gjelder. Nettoinntekter fra prosjekter inntektsføres når prosjektet er avsluttet.  

Klassifisering av balanseposter       
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Fordringer klassifiseres som 
omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.   

      

Varige driftsmidler        
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid 
dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Vedlikehold av 
driftsmidler kostnadsføres løpende.      
      
Kortsiktige investeringer i børsnoterte aksjer og andre markedsbaserte finansielle instrumenter 
For kortsiktige investeringer i børsnoterte aksjer og andre markedsbaserte finansielle instru-
menter brukes markedsverdiprinsippet. Verdien i balansen tilsvarer markedsverdien av invester-
ingene pr. 31.12. Mottatte utdelinger, og realiserte og urealiserte gevinster/tap, resultatføres som 
finansposter.       

Fordringer        
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for 
avsetning til forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurdringer av de 
enkelte fordringer.

Note 1 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser m.v.

Lønnskostnader 2015 2014

Lønninger 3 382 652 2 479 556

Arbeidsgiveravgift 474 734 366 748

Pensjonskostnader 100 568 74 870

Andre lønnsrelaterte ytelser 25 690 20 446

Sum 3 983 644 2 941 620

Sysselsatte årsverk 7,2 5,2

Brutto lønn og sosiale kostnader til traineeer og prosjekter kr. 3.673.439,-, er dekket av  
deltagervirksomhetene og inngår ikke i ovennevnte lønnskostnadsoversikt.

Ytelser til ledende personer Daglig leder Styret

Lønn 623 035 0

Pensjonsutgifter 30 000 0

Annen godtgjørelse 4 392 0

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter. 

Kostnadsført godtgjørelse til revisor 2015 2014

Revisjon Foreningen og Kapitalfondet 76 726 78 335

Andre tjenester 0 0

Sum godtgjørelse til revisor 76 726 78 335

Note 2 Spesifikasjon av finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter samlet for foreningen og kapitalfondet

Inntekt på andre investeringer 2015 2014

Utbytte aksjer og egenkapitalbevis 273 249 451 373

Gevinst ved realisasjon av aksjer og egenkapitalbevis 623 440 77 675

Sum inntekt på andre investeringer 896 689 529 048

Renteinntekter

Renter på bankinnskudd  263 357  145 305 

Renter på markedsbaserte obligasjoner  43 783  142 522 

Renter på fordring Stiftelsen Børsgården  14 150  31 750 

Sum renteinntekter  321 290  319 577 

Verdiendring av finansielle instrumenter til virkelig verdi  13 039  1 846 221 

Sum finansinntekter 1 231 018 2 694 846

Finanskostnader 2015 2014

Nedskrivning overkurs obligasjoner 0 0

Tap ved realisasjon obligasjoner 12 770 32 774

Nedskrivning anleggsaksjer, foreningen

Annen finanskostnad 669

Sum finanskostnader 12 770 33 443

Netto finansinntekter/finanskostnader 1 218 248 2 661 403

Note 3 Investeringer i børsnoterte aksjer og andre markedsbaserte finansielle instrumenter

Anskaffelses- 
kost

Tidligere 
verdiendring

 Periodens    
verdiendring 

Balanseført 
verdi

Norske børsnoterte aksjer/ aksjefond og egenkapitalbevis 5 525 822 1 440 833  -207 635 6 759 020

Eiendomsaksjer 2 396 059 33 380  -162 207 2 267 232

Utenlandske aksjer/aksjefond 6 512 649 598 223  461 123 7 571 995

Sum markedsbaserte aksjer 14 434 530 2 072 436  91 281 16 598 247

Norske obligasjoner og renteplasseringer 6 518 389 -480 423  -27 389 6 010 577

Utenlandske obligasjoner 3 275 381 106 450  -126 600 3 255 231

Sum obligasjoner og renteplasseringer 9 793 770 -373 973  -153 989 9 265 808

Hedgefond 3 000 000 128 125  75 747 3 203 872

Sum Andre markedsbaserte finansielle instrumenter 3 000 000 128 125  75 747 3 203 872

Totalsum 27 228 300 1 826 588  13 039 29 067 927 

Note 4 Bundne midler 2015 2014

Bankinnskudd skattetrekksmidler  280 091  237 981 

Bankinnskudd Kapitalfondet, disponeres av Kapitalfondets styre  10 244 106  3 407 023 

Note 5 - Andre fordringer - Prosjekter og Annen kortsiktig gjeld - ubrukte prosjektmidler  2 015  2 014 

Benyttede prosjektmidler - ikke mottatt

Drammen 24 nr 1 2016  39 000 

Etablererveiledning  133 656  438 628 

Trainee  26 471 

Buskerud Fylkeskommune  13 194 

Sum til gode prosjektmidler - Andre fordringer  172 656  478 293 

Ubrukte prosjektmidler

Varehandelgruppa  622  2 908 

Newton rom  7 906  20 513 

IT Arena  250 212  247 444 

Bilbransjen  47 617  49 304 

Sande Næringsråd  69 165  62 363 

Svelvik Næringsråd  68 135  52 006 

Øvre Eiker Næringsråd  89 556  88 015 

Gründerportal  136 974  429 247 

Gründerkonferansen  8 182  28 182 

Expat-Servicesenter  -  36 878 

Drammen24  35 368  57 897 

Internasjonale Drammen  620 474 

Livskraftig næringsliv  600 000 

Lier Næringsråd  80 778  55 387 

Ledernettverket  44 559  20 923 

Eiendomsdagen  46 545 

Svelvik - diverse utsmykking mv  21 600  21 600 

Trainee  86 575 

Buskerud Fylkeskommune  778 

Logistikknettverket  124 060  133 818 

Næringslivssenteret  28 303  40 837 

Vårsymposium  29 327  25 576 

Waterhole  50 869 

Sum ubrukte prosjektmidler - Annen kortsiktig gjeld  2 447 605  1 372 898 

Note 6 Egenkapital

Egenkapital 
Kapitalfondet

 Annen 
egenkapital 

Sum

Egenkapital 31.12.2014  28 581 861  2 046 764  30 628 625 

Kapitaltilførsel ved sammenslåing med Drammens Handelskammer  4 171 572  3 900 032  8 071 604 

Egenkapital 01.01.2015  32 753 433  5 946 796  38 700 229 

Årets resultat  -74 855  187 838  112 983 

Egenkapital 31.12.2015  32 678 578  6 134 634  38 813 212 



Returadresse
Næringsforeningen i Drammensregionen 
Bragernes Torg 13 
3017 Drammen

NÆRINGSFORENINGEN  
I DRAMMENSREGIONEN

Næringslivssenteret i Børsen / Bragernes Torg 13

Telefon 32 26 42 10 / post@nfdr.no

www.nfdr.no
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